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Dziennikarz  chińskiego  „Dziennika  Młodzieży”
poprosił rzecznika chińskiego MSZ o stanowisko w związku z
informacją  BBC  z  18  lipca  2022  r.  potwierdzającą  wynik
międzynarodowego śledztwa w sprawie systemowych i uporczywych
aktów okrucieństwa dokonywanych przez członków Specjalnych Sił
Powietrznych  (SAS)  Wielkiej  Brytanii  na  ludności  cywilnej
Afganistanu notowanych jako wielokrotnych przypadków zabójstw
osób  pojmanych  i  bezbronnych,  a  nawet  prowadzonych  jako
„rywalizacji wśród członków tej formacji kto zabije więcej”.

Wang Wenbin odpowiedział, że międzynarodowe śledztwo wykazało
udział żołnierzy wspomnianej formacji w usiłowaniu zatarcia
śladów swojej działalności, a urzędnicy ukrywali te fakty.

Dalej skomentował następująco: „Sprawozdania międzynarodowej
komisji  śledczej  odsłoniły  niesłychanie  szokujące  fakty.
Przypominają  one  wcześniejsze  przypadki  zabijania  osób
cywilnych w Afganistanie przez żołnierzy Stanów Zjednoczonych
i Australii. Stany Zjednoczone i ich sojusznicy dopuścili się
nadużyć i okrucieństw łamiąc prawa człowieka wcale nie jako
przypadki odosobnione będące wyzwaniem dla sumienia, lecz są
działaniem  ustawicznym,  systemowym  i  powszechnym.  Według
sprawozdań, w latach 2003 -2008 tysiące cywilnych obywateli
Iraku doświadczyły przemocy w postaci zatrzymania, pobicia,
upokorzenia,  wykorzystania  seksualnego,  a  nawet  zabójstwa.
Amerykańskie  dokonania  były  jeszcze  bardziej  obrzydliwe.  W
okresie  ostatnich  20  lat,  Stany  Zjednoczone  przeprowadziły
około 90 000 nalotów na kraje takie jak Afganistan, Irak,
Syria, w których życie straciło 48 000 osób cywilnych. Rolnicy
na polach, dzieci bawiące się na ulicach, rodziny uciekające
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przed  działaniami  wojennymi  i  wieśniacy  próbujący  znaleźć
schronienie w budynkach byli celem żołnierzy Amerykańskich. Co
gorsze, zamiast zreflektować się w skutkach swoich okrutnych
poczynań,  żołnierze  brytyjscy  i  amerykańscy  wykorzystywali
każdą okazję, by zrzucić z siebie winę. Według mediów Ustawa o
Operacjach Zamorskich z 2021 roku wprowadzona przez Parlament
Brytyjski chroni żołnierzy brytyjskich, którzy dopuszczają się
torturowania oraz innych okrucieństw, uznając ich bezkarność,
ponadto  ustawa  nie  dopuszcza  możliwości  ścigania  za  takie
czyny.  Brytyjskie  Ministerstwo  Obrony  twierdziło,  iż
przeprowadzono  rozległe  dochodzenie  w  zakresie  czynów
popełnianych przez ich żołnierzy w Iraku i Afganistanie, ale
90% przestępstw nie została w ogóle rozpatrzona. Wcześniej
rząd  USA  usankcjonował  członków  Międzynarodowej  Komisji
Śledczej,  która  prowadziła  dochodzenie  w  sprawie  zbrodni
wojennych popełnionych przez amerykańskich żołnierzy podczas
wojny w Afganistanie. To są fakty. Ci, którzy najgłośniej
krzyczą  o  obronie  praw  człowieka  okazali  się  największymi
zbrodniarzami  niewinnych  ludzi;  jednocześnie  ci,  którzy
najzacieklej atakują stan praw człowieka w innych krajach,
powinni  znaleźć  się  na  ławie  oskarżonych.  Potrzebne  jest
międzynarodowe  śledztwo  w  sprawie  zbrodni  wojennych
Brytyjczyków  i  Amerykanów,  i  łamania  praw  człowieka  przez
nich. Niechaj wreszcie sprawiedliwości stanie się zadość w
interesie  wszystkich  niewinnych  ofiar  i  ochrony  wszystkich
ludzi na świecie przed przemocą i okrucieństwem”.
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